
 

C o p i a   DELIBERAZIONE N. 

  6 

  del 26/06/2024 
 

 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE- Seduta PUBBLICA 
 
 

 

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei 
proclamati eletti Consiglieri Comunali - Convalida.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero, 
nella sede delle adunanze consiliari. 
 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge e ai sensi del “Regolamento 
per il funzionamento del Consiglio Comunale”, approvato con deliberazione del C.C. n. 50 del 
27.11.2009 e successivamente modificato, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
Sono presenti, per la trattazione del presente punto posto all'ordine del giorno i sottoelencati signori 
Consiglieri:  
 

Cognome e Nome  Carica Pr. As. 

GIACOLETTO Maurizio in presenza Presidente X       

CAPUTO Rocco in presenza Vice Sindaco X       

BASOLO Marisa in presenza Consigliere X       

VITERITTI Rebecca in presenza Consigliere X       

GHISCHIA Paolo in presenza Consigliere X       

MORETTI Paola Maria in presenza Consigliere X       

VUONO Elio in presenza Consigliere X       

BIANCO Battistino in presenza Consigliere X       

OBERT Paolo in presenza Consigliere X       

MARTINO Vincenzo in presenza Consigliere X       

ANDRIOLLO Roberto in presenza Consigliere X       

  Totale 11 0 
 

Assiste all’adunanza, l’infrascritto Segretario Comunale Signor PAVIA Dr. Fausto il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIACOLETTO Maurizio, nella sua qualità di 
Sindaco-Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 

COMUNE DI RIVARA 
Regione Piemonte 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



Deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 26/06/2024 

Oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei proclamati eletti Consiglieri 

Comunali - Convalida.           

 

IL SINDACO 

 

• Premesso che nei giorni 08 e 09 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione del Sindaco e 

del Consiglio Comunale; 

 

• Considerato che, in conformità a quanto disposto dall’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., nella prima 

seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi 

oggetto, deve esaminare le condizioni degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 

delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal Capo II – Titolo III del citato D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

• Visto il D.Lgs. 31.12.2012, n. 235; 

 

• Visto altresì il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 

 

• Atteso che il Consiglio Comunale, per i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, deve essere composto 

dal Sindaco e da n. 10 Consiglieri Comunali; 

 

• Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, in data 10 giugno 2024, relativo all’elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale, dal quale risulta che sono stati proclamati eletti a componenti del 

Consiglio Comunale i Signori: 

 

GIACOLETTO Maurizio   Sindaco 

CAPUTO Rocco    Consigliere 

BASOLO Marisa in Gays   Consigliere 

VITERITTI Rebecca   Consigliere 

GHISCHIA Paolo    Consigliere 

MORETTI Paola Maria   Consigliere 

VUONO Elio    Consigliere 

BIANCO Battistino    Consigliere 

OBERT Paolo     Consigliere 

MARTINO Vincenzo   Consigliere 

ANDRIOLLO Roberto   Consigliere 

 

• Rilevato che non sono pervenuti reclami in materia di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 

• Il Sindaco invita, pertanto, il Consiglio Comunale ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali motivi 

di illegittimità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti, previsti dal Capo II, Titolo III, Parte I del citato 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché dall’art. 10 della Legge 31.12.2012, n. 235 e dall’art. 12 del D.Lgs. 39/2013, 

al fine di poter ufficialmente permettere l’insediamento del Consiglio; 

 

• Preso atto che per nessuno degli eletti risultano sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità; 

 

• Dato atto che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960, 

n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della consultazione del 08 e 09 giugno 2024; 

 

• Ritenuto procedere alla votazione per proclamare la compatibilità dei Consiglieri eletti; 

 

• Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Dato atto che dovrà essere acquisito il preventivo parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione, 

in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000 e dell'art. 7 del 

Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni e dato atto che la presente 

deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'Ente e pertanto, ai sensi del medesimo articolo, non necessita del parere di regolarità contabile; 



 

Formula la seguente proposta di deliberazione al Consiglio Comunale 

 

1. di convalidare l’elezione dei sotto indicati, proclamati eletti nelle elezioni comunali del 08 e 09 giugno 2024, 

alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale per i quali non esistono condizioni di ineleggibilità o 

incompatibilità: 

 

GIACOLETTO Maurizio   Sindaco 

CAPUTO Rocco    Consigliere 

BASOLO Marisa in Gays   Consigliere 

VITERITTI Rebecca   Consigliere 

GHISCHIA Paolo    Consigliere 

MORETTI Paola Maria   Consigliere 

VUONO Elio    Consigliere 

BIANCO Battistino    Consigliere 

OBERT Paolo     Consigliere 

MARTINO Vincenzo   Consigliere 

ANDRIOLLO Roberto   Consigliere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione, formulata dal Sindaco e sopra riportata, avente per oggetto: “Esame delle 

condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei proclamati eletti Consiglieri Comunali - Convalida.”; 

Il Sindaco-Presidente ringrazia i cittadini e l’Amministrazione uscente e spera in una collaborazione con il 

gruppo di minoranza; ringrazia, inoltre, l’assessore regionale Marrone e il consigliere regionale Antonetto per 

essere presenti all’insediamento del nuovo Consiglio Comunale; 

Dopo breve discussione il Sindaco-Presidente invita i presenti a voler deliberare in merito e ad esprimere il 

proprio voto; 

Visto, inoltre: 

− il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 9, comma 3, 

del “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

La votazione resa in forma palese, dà il seguente risultato: 

 

Presenti n. 11 – Astenuti n. / - Votanti n.  11    

Voti favorevoli n.  11 – Voti contrari n. / 

Visto l’esito della votazione, 

DELIBERA 

➢ Di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Esame delle condizioni di eleggibilità e 

compatibilità del Sindaco e dei proclamati eletti Consiglieri Comunali - Convalida.”, nel testo risultante dal 

documento che precede e che è parte integrante del presente atto. 

 

 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 



 

Il Presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (GIACOLETTO Maurizio) 

 
IL CONSIGLIERE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (CAPUTO Rocco)  F.to (PAVIA Dr. Fausto) 
_____________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. e Art. 32 L. n. 69/2009) 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale verrà pubblicato il giorno 
01/07/2024 all'Albo Pretorio Virtuale di questo Comune ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009. 
 
Rivara, lì 01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PAVIA Dr. Fausto) 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.) 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio Virtuale di 
questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in data 
11/07/2024 
 
Rivara, lì 11/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PAVIA Dr. Fausto) 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Rivara, lì  01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (PAVIA Dr. Fausto) 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 


